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Szanowni Państwo!
     W kwietniu rozpoczynamy w Płocku sezon imprez plenerowych. Z przytulnych sal koncerto-
wych powoli przenosimy się na otwarte przestrzenie. 
     Na spacer w bardzo nietypowych okolicznościach zaprasza płockie zoo. Tym razem będzie-
my mogli zwiedzić ogród po zmroku, poznać zwierzęta aktywne nocą i zobaczyć, co dzieje się 
w zoo po zapadnięciu zmierzchu. A wszystko to w towarzystwie pracowników ogrodu, którzy 
będą oprowadzać grupy. 
     Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna zaprasza w kwietniu na otwarcie sezonu tury-
stycznego. W programie imprezy jest między innymi festyn na Starym Rynku z atrakcjami dla 
najmłodszych mieszkańców oraz pierwszy w tym roku spacer ze świetnymi odPLOTowymi 
przewodnikami, którzy zabiorą nas w najciekawsze miejsca starówki. 
     Wielbicieli muzyki zapraszam na XXII Międzynarodowy Festiwal Płockie Dni Muzyki Chó-
ralnej. Płocka Orkiestra Symfoniczna oraz Chór Pueri et Puellae Cantores Plocenses, a także 
soliści: Sebastian Mach i Michał Kędzierski pod batutą Francesco Bottigliero wykonają dzieło 
„Messa di gloria” Giacomo Pucciniego. Koncert odbędzie się w farze. 
     Muzeum Żydów Mazowieckich, z okazji święta Pesach zaprasza na koncert Adama 
Wójtowicza, Marka Maciejewskiego i Macieja Milczarka. Artyści, dwóch klarnecistów i pianista, 
wykonają utwory muzyki klasycznej, współczesnej, a także inspirowane tradycją klezmerską. 
     Płocka Galeria Sztuki zaplanowała na kwiecień wernisaż wystawy malarstwa Andrzeja 
A. Sadowskiego, jednego z pierwszych przedstawicieli hiperrealizmu w Polsce. Wśród pokazy-
wanych prac będą obrazy prezentujące płockie pejzaże i zakątki sprzed lat. 
     Jak co miesiąc zapraszam także na wszystkie spotkania autorskie, które organizują miejskie 
instytucje, oraz do udziału w wydarzeniach sportowych i kibicowania płockim sportowcom. 
     Życzę wielu niezapomnianych wrażeń.
 Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski

Prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski podczas zwiedzania 
ratusza z PLOT-em



01 PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY
Prima Apri l is
Imieniny:  F lorentyn,  Grażyna,  Irena,  Zbigniew

godz. 13.30 – Czerwone maki – przedpremiera, reż. Krzysztof Łukaszewicz. Bilety zgod-
ne z cennikiem kina. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

Historię bitwy oglądamy oczami Jędrka – młodego chłopaka, który przeszedł przez łagrowe piekło i opuścił 
Rosję wraz z Armią Andersa jako jedna z tysięcy sierot. Czas niewoli zmienił go z chłopca z dobrej rodziny 
w kombinatora i drobnego złodziejaszka, który zrobi wszystko, aby przetrwać. Zetknięcie się z żołnierzami 
II Korpusu oraz budząca się miłość do sanitariuszki Poli sprawią jednak, że Jędrek przejdzie głęboką przemia-
nę. Wkrótce na froncie ma dojść do decydującego ataku na broniony przez niemieckie oddziały klasztor po-
łożony na wzgórzach Monte Cassino – ta spektakularna bitwa zadecyduje o życiu wielu żołnierzy i dalszym 
ataku armii aliantów we Włoszech oraz zmieni na zawsze życie Jędrka. 
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Płock – RAMA ’79. Spotkanie po latach
Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36). 
Wystawa czynna do 7 kwietnia, tworzą ją prace 
19 płockich plastyków, którzy należeli do jednego 
z najciekawszych ugrupowań twórczych, działają-
cego w Płocku od końca lat 70. minionego wieku. 

Tytułowe spotkanie po latach przypomina, że w 2024 roku mija 45 lat od założenia 
Płockiej Grupy Plastyków, której powstanie umownie wyznacza rok pierwszej wspól-
nej wystawy zbiorowej – 1979. Członkowie Grupy przez dekady zorganizowali ponad 
90 swoich wystaw indywidualnych i zbiorowych, liczne spotkania poświęcone sztuce, 
wpływając tym samym na rozwój środowiska plastycznego Płocka, a także spełniając 
ważną rolę społeczną. Opiekunami artystycznymi Ramy ‘79 byli: dr Wacław Polakow-
ski i Eugeniusz Szelągowski, natomiast liderem i animatorem wielu tematycznych 
wystaw Ramy ‘79 był Wiesław Kowalski. Uczestnicy wystawy: Jan Bembenista, Piotr 
Cichowski, Dorota Goleniewska-Szelągowska, Henryk Jońca, Piotr Konrad, Wiesław Jó-
zef Kowalski, Piotr Krawczyk, Celina Litke, Jolanta Leszczyńska, Mirosław Łakomski, 
Anna Łuczyńska, Wojciech Marchlewski, Tadeusz Osiński, Wacław Polakowski, Daniel 
Ratz, Eugeniusz Szelągowski, Jerzy Sztekiel, Marek Szymborski, Jan Walkiewicz. Wy-
stawę patronatem honorowym objął Prezydent Miasta Płocka, a jej sponsorem 
jest PiK Materiały Budowlane Sp.z o.o.Sp.k.

WYSTAWA



02WTOREK
Dzień Książki dla Dzieci, Dzień Świadomości Autyzmu

Imieniny:  Franciszek,  Leopold ,  Maria ,  Wiktor

godz. 18 – „W maju się nie umiera. Historia Barbary Sadowskiej” – monodram 
teatralny Agnieszki Przepiórskiej połączony z dyskusją. Miejsce: Muzeum Żydów Ma-
zowieckich (ul. Kwiatka 7).

Zapraszamy na monodram o Barbarze Sadowskiej, matce śmiertelnie pobitego przez milicjantów 
maturzysty Grzegorza Przemyka. Aktorka wykorzystuje w nim m.in. motywy Jidisze Mame – Mat-
ki Żydowskiej i żydowskiego bycia w ciągłej wędrówce.

Agnieszka Przepiórska, na co dzień 
aktorka Teatru im. Juliusza Sło-
wackiego w Krakowie, właśnie za 
tę sztukę otrzymała Nagrodę im. 
Aleksandra Zelwerowicza dla Naj-
lepszej Aktorki Sezonu Teatralnego 
2022/2023 – co oznacza przyznanie 
jej tytułu najlepszej aktorki teatral-
nej sezonu teatralnego 2022/2023 
w Polsce. Ponadto znalazła się na 
liście 100 Najbardziej Wpływowych 
Kobiet w 2023 r. według magazy-
nu Forbes Women Polska, wśród 
50 Śmiałych Kobiet według „Wy-
sokich Obcasów” i w plebiscycie 
Suberbohaterka tego pisma. Jej rola 
została odnotowana w kategorii NAJ 
w teatralnych rankingach „Newswe-
eka”, „Polityki” i „Gazety Krakowskiej”.

To jej kolejny monodram po uznanych i nagradzanych opowieściach scenicznych o Zuzannie 
Ginczance, Simonie Kossak i Annie Walentynowicz. Autorem sztuki „W maju się nie umiera…”, 
która powstała w Domu Spotkań z Historią w Warszawie, jest Piotr Rowicki (konsultacją służył 
Cezary Łazarewicz, autor książki „Żeby nie było śladów. Sprawa Grzegorza Przemyka”), a jej 
reżyserką Anna Gryszkówna.
Po zakończeniu monodramu przewidziana jest dyskusja z widzami z udziałem Agnieszki Prze-
piórskiej.

5www.pokis .p l          |       www.plock .eu



03 ŚRODA
 
Imieniny:  Antoni ,  Benedykt ,  Jakub,  Jan ,  Ryszard

godz. 15 – Bezpieczny dom – spotkanie ze strażakiem dla seniorów. Obowiązują 
zapisy. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 
263 46 92).

godz. 16.30 – Magiczne drzewo i teatrzyk kamishibai. Spotkania adresowane do 
dzieci w wieku 6-9 lat. Obowiązują zgłoszenia telefoniczne w dniu spotkania. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – Teściowie 2 (Polska 2023, 90 min.) komedia | reż. Kalina Alabrudzińska 
| obsada: Maja Ostaszewska, Izabela Kuna, Adam Woronowicz, Eryk Kulm jr, Ewa Dał-
kowska. Bilety: 8 zł (ulgowy), 10 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Kontynuacja świetnie przyjętego zarówno przez widzów jak i krytyków komediowego hitu „Te-
ściowie”.
Weronika i Łukasz – niedoszła para młoda z pierwszej części – postanawia dać sobie drugą szan-
sę i zaprasza rodzinę na ślub i przyjęcie weselne do nadmorskiej miejscowości. Rodzice Weroniki, 
Wanda i Tadeusz, i matka Łukasza, niedawno rozwiedziona, teraz w towarzystwie dużo młodsze-
go Jana, przybywają do ekskluzywnego hotelu, w którym mają spędzić dwa dni w oczekiwaniu na 
młodą parę. Morze, drinki, masaże, roznegliżowani plażowicze… wszystko sprawia, że obie mamy 
zrzucają maski narzucone przez tradycję i konwenans i odkrywają siebie na nowo w zupełnie 
innych niż dotychczas rolach…
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04CZWARTEK
Święto Wojskowej S łużby Zdrowia

Imieniny:  Adelajda,  Ambroży,  Izydor

godz. 15-18 – Rummikub – gra, która łączy ludzi. Warsztaty Rummikub, podczas 
których nauczymy zasad gry, która w sposób ciekawy i bezstresowy uczy mate-
matyki, a jednocześnie świetnie integruje dzieci, młodzież, dorosłych. Uczestnicy 
poznają m.in. różne warianty gry, jej terapeutyczne właściwości oraz przykłady in-
nowacji pedagogicznych opartych na grze Rummikub w ramach programu Rummi-
kub w Szkole. Warsztaty skierowane są do osób chcących rozwijać umiejętności 
matematyczne, logiczne oraz społeczne poprzez innowacyjne metody nauczania 
bazujące na grze Rummikub. Szczególnie zapraszamy nauczycieli, wychowawców, 
bibliotekarzy, pedagogów, terapeutów, instruktorów i wszystkich, którzy chcą wy-
korzystać grę w pracy z dziećmi i młodzieżą. Organizatorzy wydarzenia: Książnica 
Płocka, MSCDN Wydział w Płocku oraz Gabinet Pedagogiczno-Terapeutyczny „Rów-
ne szanse”. Liczba miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy. Miejsce: Biblioteka dla 
dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

7www.pokis .p l          |       www.plock .eu

Wszyscyśmy z tych ksiąg dwunastu. 
190. rocznica wydania Pana Tadeusza Adama Mickiewicza.
Wystawa prezentuje m.in. kolekcję różnych wydań polskiej epopei narodo-
wej ze zbiorów Krystyny Warachowskiej, począwszy od pierwszego wydania 
na ziemiach polskich pod zaborami (Warszawa 1858) po czasy współczesne. 
Kolekcja dostępna do 19 kwietnia. Wstęp wolny (grupy prosimy o zgłoszenia 
telefoniczne). Miejsce: Książnica Płocka, sala kolumnowa (ul. Kościuszki 6, 
tel. 24 268 00 15).

WYSTAWA



05 PIĄTEK
 
Imieniny:  Jeremiasz,  Ju l ianna,  Tristan,  Wincenty

godz. 16-17.30 – Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży „Sztuka ziemi”. 
Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Wstęp wolny 
(obowiązują wcześniejsze zapisy, tel. 24 366 43 23 lub 24 366 43 20). Szczegóły infor-
macji: plockagaleria.pl

Kolejne warsztaty z cyklu „Sztuka 
z natury”, mające na celu wykorzysta-
nie natury jako obszaru działań twór-
czych. Każde spotkanie rozpoczyna 
wprowadzenie do techniki stosowanej 
na zajęciach, krótkim zarysem histo-
rycznym, przedstawieniem sylwetek 
oraz prac artystów z danej dziedziny. 
Tym razem inspiracją do działań arty-
stycznych będzie twórczość polskie-
go artysty Jacka Tylickiego (ur. 1951), 
który tworzy dzieła z wykorzystaniem 
naturalnego medium. Uczestnicy zajęć, 

korzystając z papieru akwarelowego, gliny, piasku i przypraw, stworzą obiekty o charakterze arty-
stycznym, wpisujące się w nurt sztuki lat 60. XX wieku „Natural art”. 

godz. 17 – Wernisaż wystawy „Przez pryzmat ogrodu”. Miejsce: Muzeum Mazo-
wieckie (ul. Kolegialna 6). Wstęp wolny.

Mirosław Luma – artysta malarz, Członek Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu Warszaw-
skiego (od 1999 r.), Stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2006 r.). Swoje pra-
ce prezentował na wystawach indywidualnych i zbiorowych w kraju m.in. w Warszawie, Olsztynie, 
Płocku i zagranicą: w Bonn, Dussledorfi e, Siegburgu, Lyonie, Katanii, Rzymie. Na wystawie „Przez 
pryzmat ogrodu” w Muzeum Mazowieckim oddział Art Deco zaprezentuje prace powstałe w czasie 
ostatnich pięciu lat. Będą to obrazy z cyklu „Ogrody”, w których wypowiada językiem kolorów hymn 
na cześć piękna witalności, na cześć mnogości form, drżenia światła i wreszcie… nieodwracalnego 
porządku świata Natury. Autor zachęca odbiorców do patrzenia „przez pryzmat malarskiego ogro-
du”, jak się patrzy przez „czarodziejskie szkło”, by dostrzec zachwycające i jedyne w swoim rodzaju 
– otaczające nas mikrokosmosy.
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06SOBOTA
Międzynarodowy Dzień  Sportu dla Rozwoju i  Pokoju

Imieniny: Ada,  Tymoteusz,  Wi lhelm, Zachary
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godz. 11 – Bajkoranki: Moja gwiazdka, dubbing, reż. Joya Thome. Po seansie zapra-
szamy na zabawy i animacje z Teatrem Form Wielu. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino 
Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 15.30 – 12. Ogólnopolski Festiwal Animacji O!PLA: kategoria WCZESNOSZ-
KOLNA 6-11 LAT. Czas trwania: 60 min (6 fi lmów). Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

godz. 16 – Rabenthal, albo jak przyrządzić rybę fugu. Spektakl to „niezwykła opo-
wieść o granicach rozumienia, granicach namiętności, życia i śmieci. W absurdalnej 
formie dramatu… i surrealistycznych dialogach prawda o mechanizmach ludzkiego 
działania ukazana jest prosto i wyraziście” (cyt. ADiT). Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 16.30 – 12. Ogólnopolski Festiwal Animacji O!PLA: kategoria PRODUCENCKA 
– fi lmy o największym budżecie zrealizowane w wytwórniach/studiach fi lmowych. Czas 
trwania: 84 min. (7 fi lmów). Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 18 – Chłopi (Polska, Litwa, Serbia 2023, 116 min.) animacja, dramat | reż: DK 
Welchman, Hugh Welchman | obsada: Kamila Urzędowska, Robert Gulaczyk, Mirosław 
Baka, Sonia Mietielica, Ewa Kasprzyk. Bilety: 8 zł (ulgowy), 10 zł 
(zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Na tle zmieniających się pór roku i sezonowych prac polowych rozgry-
wają się losy rodziny Borynów i pięknej, tajemniczej Jagny. Zrealizowana 
w technice animacji malarskiej ekranizacja „Chłopów” Władysława Reymonta. Film twórców „Twojego 
Vincenta” został najbardziej kasową rodzimą produkcją roku 2023 i polskim kandydatem do Oscara.

godz. 19 – Sam, czyli przygotowanie do życia w rodzinie. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

Bohater sztuki – Sam ma trzynaście lat. Szkoła, przemoc, pierwsza miłość, niezrozumiały nieprzyjazny 
świat dorosłych. Rówieśnicy Sama zobaczą na scenie swoje problemy. Dorośli może je zrozumieją. 
Rockowa muzyka, taniec, lekka komediowa forma – to zwierciadło, w którym odbijają się poważne 
problemy… To przedstawienie dzieje się tu i teraz. Zastąpi uczone wykłady. Pozwoli zrozumieć świat 
uchodzących w dorosłe życie młodych ludzi. 



07 NIEDZIELA
Dzień Zdrowia, Dzień Pamięci Ofi ar Ludobójstwa w Rwandzie
Imieniny:  Krystian,  Maria ,  Niestanka,  Przec ław

godz. 11 – Bajkoranki: Moja gwiazdka, dubbing, reż. Joya Thome. Po seansie zaba-
wy i animacje z Teatrem Form Wielu. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie 
(ul. Tumska 5a).

godz. 16 – Sam, czyli przygotowanie do życia w rodzinie. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 19 – Rabenthal, albo jak przyrządzić rybę fugu. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 19 – Koncert „Messa di Gloria” – Giacomo Puccini ramach XXII Międzynarodowe-
go Festiwalu Płockie Dni Muzyki Chóralnej. Wykonawcy: Sebastian Mach – tenor, Michał 
Kędzierski – bas, Chór Pueri et Puellae Cantores Plocenses oraz Płocka Orkiestra Sym-
foniczna im. Witolda Lutosławskiego pod batutą Francesco Bottigliero. Miejsce: Kościół 
Farny (ul. Kazimierza Wielkiego 1). Wstęp wolny. Szczegóły informacji: www.chorplock.pl

10 Kwiecień  2024
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08PONIEDZIAŁEK
Międzynarodowy Dzień  Romów

Imieniny: August, Cezary, January, Julia, Julian, Radosław

godz. 18.30 – Spotkania Filmowe: Kobieta z..., reż. Małgorzata Szumowska, Michał 
Englert. Opowieść o Anieli Wesoły. Prowadziła zwyczajne życie – dorastanie w małym 
miasteczku, praca, miłość, ślub, rodzina. Jednak nigdy nie mogła być w pełni sobą – 
Aniela urodziła się w męskim ciele. Jakich dokona wyborów? Czy będzie gotowa po-
święcić wszystko, by móc żyć normalnie i bez strachu? Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino 
Przedwiośnie (ul. Tumska 5a). 



09 WTOREK
 
Imieniny:  Antoni ,  Dominika,  Hi lary,  Konrad,  Maja

godz. 11 – Sam, czyli przygotowanie do życia w rodzinie. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne, bezpłatne zabawy dla dzieci w wieku 
2,5-5 lat inspirowane literaturą. Na zajęcia obowiązują zapisy. Miejsce: Biblioteka dla 
dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – W obliczu Zagłady. Ewolucja form oporu konspiracji żydowskiej 
w getcie warszawskim – wykład dr. Piotra Kendziorka z Żydowskiego Instytutu 
Historycznego im. Emanuela Ringelbluma w Warszawie. Miejsce: Muzeum Żydów Ma-
zowieckich (ul. Kwiatka 7).

W kwietniu 2024 roku minie 81. roczni-
ca wybuchu powstania w getcie war-
szawskim.
Prelegent w swoim wykładzie chce 
nakreślić proces przejścia od oporu 
skoncentrowanego na działalności 
w sferze politycznej i społecznej kon-
spiracji żydowskiej ku kształtowaniu 
się koncepcji oporu zbrojnego w getcie. 
W tym kontekście zamierza przed-
stawić główne nurty konspiracji ży-
dowskiej i jej specyfi kę w porównaniu 

z polskim ruchem oporu. – Kluczowe znaczenie w moim wystąpieniu miałoby ukazanie czynni-
ków zewnętrznych, związanych z polityką nazistowską wobec ludności getta, i wewnętrznych 
związanych ze zmianami postaw w kręgu politycznie różnych organizacji konspiracyjnych. Nakie-
rowaniem na współpracę w ramach projektu oporu zbrojnego, które doprowadziły do powstania 
w getcie – podkreśla dr Piotr Kędziorek.
Jest historykiem i fi lozofem, pracownikiem Żydowskiego Instytutu Historycznego im. Emanuela 
Ringelbluma w Warszawie. Zajmuje się historią Żydów polskich w XX wieku i refl eksją fi lozofi czną 
nad Zagładą. Jest autorem m.in. książek „Antysemityzm a społeczeństwo mieszczańskie” (2005), 
„Żydowski ruch spółdzielczy w Polsce w pierwszej połowie XX wieku” (2020), „Filozofi a wobec 
Zagłady” (2022).

12 Kwiecień  2024
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10ŚRODA
Dzień  S łużby Zdrowia

Imieniny: Apoloniusz, Daniel, Henryk, Ma łgorzata, Marek

103. rocznica odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych
godz. 12 – złożenie kwiatów przy Pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego

godz. 9, 10.30 – Świniopas i garnuszek pełen expa (według baśni Andersena i braci 
Grimm) Zespołu Kreacji Teatralnej PIĘTKI. Przedstawienia dla klas szkolnych (8–12 lat). 
Wymagana rezerwacja; informacje i zgłoszenia: tel. 532 564 043; lukaszpieta@pokis.pl. 
Bilet: 5 zł. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Jakubowskiego 10). 

Czy kojarzysz baśń o księciu, który chcąc ożenić się z księżniczką, wpadł 
na pomysł, aby zostać królewskim świniopasem? A czy pamiętasz historię 
o magicznym garnuszku, który nagotował tyle słodkiej kaszy, że aż utopił 
całe miasto?
Zespół Kreacji Teatralnej PIĘTKI postanowił połączyć w jedną całość te 
dwie klasyczne baśnie, które przypisuje się Andersenowi i braciom Grimm. 
Tak oto tworząca w POKiS-ie młodzież licealna zrobiła przedstawienie dla 
osób młodszych (8–12 lat) i swoich rówieśników. 

Spektakle dla dzieci – co warto podkreślić – zazwyczaj tworzą dorośli. Dorośli jednak niekoniecznie 
potrafi ą posługiwać się językiem współczesnego dziecka. Tymczasem młodzież o wiele lepiej pamięta, 
jak to jest być dzieckiem... To było przecież zaledwie chwilę temu.
Nastolatek umie posługiwać się specyfi cznym kodem, który dociera do kilka lat młodszego dziecka, 
a ponadto dziecko to jest przecież w tegoż nastolatka zapatrzone jak w największy autorytet.
Pod tym względem „Świniopas...” Zespołu PIĘTEK jest przedstawieniem innym, niż wszystkie:
• po pierwsze dlatego, że nie tworzą go zawodowi aktorzy, tylko młode osoby, które wiedzą, jak zrobić 
coś interesującego dla dzieci.
• po drugie dlatego, że realizując to przedstawienie, młodzież nie myślała o tym, aby było ono adreso-
wane do ich rodzin i osób starszych, jak to często bywa w przypadku innych przedstawień amatorskich 
na podstawie baśni.
• po trzecie dlatego, że grające w tym spektaklu młode osoby specjalnie nie mają rozpisanych dialogów, 
dzięki czemu, używają współczesnego, improwizowanego języka – zrozumiałego dla dziecka.
…I wreszcie na koniec dlatego, że: PIĘTKI odważyły się stworzyć nową wersję znanych bajek – a zatem 
zrobiły dokładnie to, co często robili także i bracia Grimm i Hans Ch. Andersen, którzy nie zawsze 
wymyślali historie od podstaw. Przecież oni również wielokrotnie tylko zapisywali i opracowywali swoją 
wersję zasłyszanych gdzieś, krążących po świecie bajek.

C.D. NA STR. 14



C.D. ZE STR. 13

godz. 11 – Sam, czyli przygotowanie do życia w rodzinie. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 16 – Spotkania z X Muzą, francuski fi lm biografi czny w reż. O. Dahana 
z Nicole Kidman, Timem Rothem, Paz Vega w rolach głównych. Ikona kina poślubia 
księcia Rainiera III i porzuca karierę, by pełnić obowiązki księżnej Monako. Wstęp 
wolny. Miejsce: Mediateka eMka (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – Trzynaście poziomo, dwa pionowo – spotkanie miłośników krzyżówek. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 13 Książnicy Płockiej (ul. Dobrzyńska 2a, tel. 24 268 00 65).

godz. 16.30 – Magiczne drzewo i teatrzyk kamishibai. Spotkanie adresowane 
do dzieci w wieku 6-9 lat. Obowiązują zgłoszenia telefoniczne w dniu spotkania. Miej-
sce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – W nich cała nadzieja | reżyser: Piotr Biedroń, obsada: Magdalena Wieczo-
rek, Jacek Beler. Produkcja: Polska. Czas trwania: 95 min. Premiera: 24 listopada 2023. 
Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10). 

14 Kwiecień  2024

XIV edycja konkursu „Chotomek wyłania Mistrza Rymowania” 
– konkurs międzyszkolny z udziałem autorki Agnieszki Frączek-Gorczycy. Termin 
zgłoszenia uczestników: do 10 kwietnia. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkie-
wicza 2, tel. 24 262 27 69).

XIX edycja „Uliczki Pani Chotomskiej” 
popularyzującej twórczość patronki Biblioteki dla dzieci. Do udziału w zabawie 
zapraszamy grupy przedszkolne. Miejsce: Biblioteka dla dzieci  (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69).

Konkurs plastyczny „Zostań ilustratorem poezji Czesława Miłosza” 
skierowany do uczniów klas IV-VIII, zorganizowany przez Książnicę Płocką, Filię 
biblioteczną nr 12 i Radę Mieszkańców Osiedla Ciechomice. Termin dostarcze-
nia prac do biblioteki: 3 czerwca. Szczegóły na: ksiaznicaplocka.pl. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 12 Książnicy Płockiej (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774).

KONKURSY



11CZWARTEK
Dzień Choroby Parkinsona, Dzień Radia, Dzień Walki z Bezrobociem

Imieniny:  Fi l ip,  Helena,  Izaak,  Jaromir,  Leon

godz. 11 – Sam, czyli przygotowanie do życia w rodzinie. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 18 – Multimedialna prelekcja Andrzeja Dorobka: „The Rolling Stones: lata 1970 
w formacie audio-video”. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

15www.pokis .p l          |       www.plock .eu

„Meandry płockiej kultury”
Płocka kultura rozlewa się niczym rzeka. I jak prawdziwa rzeka 
ma nurt główny i boczne tworzące rozległe meandry. W głów-
nym nurcie widzimy rozliczne imprezy masowe i festiwale, 
w tym wykorzystujące unikalne walory widokowe płockiej skarpy 
i nabrzeża wiślanego. Uczestnikami są tysiące mieszkańców na-
szego miasta i turystów. Mamy zatem bogactwo festiwali popkultu-
rowych nad Wisłą, ale także szeroki wachlarz innych dużych imprez 
tj. Festiwal Muzyki Jednogłosowej, Festiwal Themersonów, Festiwal 

Kultury i Sztuki dla Osób Niewidomych czy Festiwal Zorzy Polarnej. Są też imprezy takie jak 
Jarmark Tumski, Polish Hip Hop Festiwal, Vistula Folk Festiwal czy nowa impreza pod nazwą 
Big Festivalowski, które uchodzą już za płockie marki kulturalne. 
Kultura zwana wysoką tworzona przez elity twórcze i stojąca w przeciwnym nurcie kultura 
masowa, od zawsze konkurują ze sobą o dusze odbiorców. I właśnie w kierunku tej pierwszej 
zwraca się Dom Darmstadt zlokalizowany w sercu płockiej Starówki. Odbywają się tutaj ka-
meralne koncerty, wystawy fotografi czne i malarskie. Spotykają się w nim pasjonaci podróży, 
ale także fotografi cy. To miejsce gdzie powstał „Most poezji Płock – Darmstadt”, ale także co 
roku rozkwita poetycka „Jesienna chryzantema”. Możemy się tu spotkać na „Festiwalu Zorzy 
Polarnej”, ale także podziwiać wyjątkowe zjawiska artystyczne z kręgu sztuki naiwnej. Im-
prezy, które organizujemy w Domu Darmstadt nie odwołują się do masowego odbiorcy, ale 
tworzą przyjazny klimat do rozwoju również tej niszowej kultury i sztuki. Jako kierownik Domu 
Darmstadt zapraszam w odwiedziny. Tylko uwaga, może Państwa porwać kulturalny nurt.
 Artur Kras – fotograf, podróżnik, kierownik Działu Animacji 

w Płockim Ośrodku Kultury i Sztuki im. Themersonów.

LUDZIE KULTURY O PŁOCKIEJ KULTURZE



12 PIĄTEK
Dzień  Kosmonautyki
Imieniny:  Damian,  Ju l iusz ,  Konstanty,  Teresa,  Wiktor

godz. 17 – Polonez – sztuka Jacka Getnera w reżyserii Mariusza Pogonowskiego 
i w wykonaniu grupy teatralnej Persona POKiS. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

Polonez to sztuka, która opowiada o relacji pomiędzy rodzicami a synem, który nie chce realizo-
wać wyobrażeń swoich rodziców, ich wizji na temat bycia nastolatkiem. Nie chce się buntować, 
co doprowadza ojca do szału i serii zaskakujących wydarzeń. Czy powielenie stereotypowych 
schematów rodziców jest jedyną drogą dojrzewania? Sztuka jest grana w trzech salach jednocze-
śnie, więc zobaczymy trzech ojców, trzy matki i trzech synów, a w zasadzie jeden będzie córką. 
Trzy obsady zagrają trzy akty, 12 osób i trzy różne interpretacje aktorskie. W której sali grają 
pierwszy akt, a w której trzeci? W jakiej kolejności to oglądać? Czy kolejność wpłynie na rozumie-
nie problemu? Dowiedzcie się sami.

16 Kwiecień  2024

W marcowym wydaniu miesięcznika MiastO!Żyje ukazała się błędna infor-
macja dotycząca Daniela Ratza.

Było: Urodził się w 1948 r. we wsi Trzciano koło Płocka.

Winno być: Urodził się w 1948 r. we wsi Trzcianno koło Płocka.

Było: Jego debiut książkowy to zbiór opowiadań „Przemijanie pejzaży”. Kolej-
ne książki to: „Moje podróże do ludzi” oraz „Jak poranione ptaki”.

Winno być: Jego debiut książkowy to „Moje podróże do ludzi”. Kolejne książki 
to: zbiór opowiadań „Przemijanie pejzaży” oraz „Jak poranione ptaki”.

Było: Został pochowany w rodzinnym grobowcu w Gostyninie. 

Winno być: Został pochowany w rodzinnym grobowcu w Nowym Duninowie.

SPROSTOWANIE



17www.pokis .p l          |       www.plock .eu

13SOBOTA
Dzień  Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej

Imieniny:  Ida ,  Jan ,  Maksym, Marcin ,  Przemys ław

Dzień Pamięci Ofi ar Zbrodni Katyńskiej
godz. 9.30 – Złożenie kwiatów przy Pomniku – symbolicznej mogile ku czci zamordowanych 
w Katyniu. Miejsce: cmentarz przy al. Kobylińskiego (cz. południowa)
godz.9.45 – Złożenie kwiatów przy tablicy upamiętniającej płockich żołnierzy poległych i pomor-
dowanych w czasie II wojny światowej. Miejsce: Kościół Św. Stanisława Kostki (al. Jachowicza)
godz. 10.30 – Złożenie kwiatów przy Krzyżu Katyńskim oraz Memoriale Sybiraków i Płocczan 
Pomordowanych na Wschodzie. Miejsce: Cmentarz Komunalny (ul. Bielska 66)

W dniach 13-14 kwietnia zuchy i harcerze z Hufca ZHP PŁOCK im. Obrońców Płocka 1920 roku upa-
miętnią 103. rocznicę odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych przez marsz. Józefa Piłsudskiego. 
13 kwietnia wyruszą na harcerską wędrówkę po Płocku i jego okolicach, aby w formie różnorodnych 
zadań i aktywności poszerzyć swoją wiedzę i pracować nad postawą odpowiedzialności. 

godz. 11 – Bajkoranki: Film dla kosmitów, reż. Piotr Stasik. Trzynastoletni, zamknię-
ty w sobie, ale bardzo pomysłowy Jeremi całe dnie spędza przed ekranem telefonu, 
tworząc fi lmy i wrzucając je do sieci. Kiedy mama zawozi go na wakacje do dziadka, 
chłopiec zaszywa się w leśnym domku na drzewie. Gdy wszystko wskazuje na to, 
że zanudzi się tam na śmierć, na jego drodze staje… robot, który przekazuje mu mi-
sję do wykonania: wypełniając tajemnicze polecenia, ma stworzyć fi lm, który poleci 
w kosmos! Jest tylko jeden problem – jedno z zadań polega na tym, że trzeba znaleźć 
sobie kogoś do pomocy… Czy Jeremi, któremu nigdy nie brakuje niesamowitych pomy-
słów, otworzy się na innych i odważy na prawdziwą przyjaźń? Po seansie zapraszamy 
na zabawy i animacje z Teatrem Form Wielu. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwio-
śnie (ul. Tumska 5a).

godz. 15.30 – 12. Ogólnopolski Festiwal Animacji O!PLA: kategoria SZKOLNA 
12-15 LAT. Czas trwania: 60 min. (7 fi lmów). Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

godz. 16.30 – 12. Ogólnopolski Festiwal Animacji O!PLA: kategoria STUDENCKA 
– fi lmy zrealizowane przez studentów szkół artystycznych i fi lmowych. Czas trwania: 
66 min. (10 fi lmów). Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

C.D. NA STR. 18



C.D. ZE STR. 17

godz. 17 – Plac Świętej Trójcy. Spektakl polecamy każdemu, kto choć przez chwilę 
chciałby się zatrzymać, w świecie wiecznych poszukiwań rozgraniczenia Dobra od 
Zła. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: 
teatrplock.pl

godz. 18 – Sound of Freedom (Kolumbia, Meksyk, USA 2023, 131 min.) akcja, thriller 
| reż. Alejandro Monteverde | obsada: Jim Caviezel, Bill Camp, Mira Sorvino, Javier Go-
dino. Bilety: 8 zł (ulgowy), 10 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Film oparty na autentycznych wydarzeniach. Agent rządowy do spraw walki z pedofi lią porzuca 
pracę, żeby zająć się ratowaniem dzieci porwanych przez handlarzy żywym towarem.

godz. 18 – Mecz Wisła Płock – Wisła Kraków. Miejsce: Stadion im. Kazimierza 
Górskiego (ul. Łukasiewicza 34). Bilety: normalny (trybuna A/C/B+D): 40/30/25 zł; 
(trybuna A/C/B+D): 35/25/20 zł; dziecięcy 7-13 lat (wszystkie trybuny): 10 zł; dziecięcy 
do 6 lat (wszystkie trybuny): 0 zł; rocznik 1947 (wszystkie trybuny): 1 zł; dla osób na 
wózkach inwalidzkich i opiekunów (wszystkie trybuny): 20 zł, VIP: 150 zł.

godz. 19 – Prezent urodzinowy. Wyobraź sobie, że dziś są twoje urodziny. Serdeczny 
przyjaciel zatroskany twoją kondycją psychiczną – aha, przepraszam, zapomniałem 
dodać, że właśnie niedawno rozstałeś się z żoną – przygotował dla ciebie niezwykły 
prezent urodzinowy… Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Szczegóły na: 
teatrplock.pl

18 Kwiecień  2024



14NIEDZIELA
Dzień  Ludzi Bezdomnych

Imieniny:  Izabela ,  Jadwiga,  Justyna,  Krzysztof

godz. 10 – 103. rocznica odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych przez marsz. 
Józefa Piłsudskiego – uroczysty apel upamiętniający wydarzenia sprzed ponad 
100 lat. Miejsce: pod pomnikiem marsz. Józefa Piłsudskiego (ul. Kolegialna).

godz. 11 – Bajkoranki: Film dla kosmitów, reż. Piotr Stasik. Bilet: 18 zł. Miejsce: Nove-
Kino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 16 – Prezent urodzinowy. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 19 – Plac Świętej Trójcy. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Bilety: 40/30 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl
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Zatrzymane na płótnie 
– wystawa malarska Hanny Kostrzewskiej z Płockiego Stowarzyszenia 
Twórców Kultury. Wstęp wolny. Zapraszamy do 31 maja w godzinach pracy 
biblioteki. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książnicy Płockiej (Pasaż Vuka Ka-
radzica 1, tel. 24 262 32 55).

WYSTAWA

Tu mi w duszy gra 
– wystawa malarska Heleny Skrok. Wstęp wolny. Zapraszamy do 19 kwietnia 
w godzinach pracy biblioteki. Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 Książnicy Płoc-
kiej (ul. Piaska 5, tel. 24 263 67 80).

WYSTAWA



15 PONIEDZIAŁEK
Międzynarodowy Dzień  Kombatanta
Imieniny:  Anastazja ,  Cezary,  Teodor,  Tytus

godz. 9 – XVII edycja Konkursu Recytatorskiego z cyklu „Dykcja i wdzięk” 
pt. „To jest magia słowa”. Gość specjalny – Tomasz Piotr Nowaczyk, artysta 
kabaretowy związany z poznańskim kabaretem Czesuaf (założyciel, autor tekstów 
i aktor), stand-uper, improwizator, klaun w fundacji Czerwone Noski – Klown w Szpi-
talu, także zapalony maratończyk. Od kilku lat realizuje kolejną swoją pasję, jaką jest 
pisanie wierszy dla dzieci. Organizatorem konkursu jest Filia biblioteczna nr 4 Książ-
nicy Płockiej (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28). Miejsce: Szkoła Podstawowa 
nr 16 (ul. Piasta Kołodzieja 7).

godz. 18 – Klub Filmowy Spotkania Filmowe: Dobrzy nieznajomi, napisy, reż. 
Andrew Haigh. Jedna noc i spotkanie z tajemniczym sąsiadem, Harrym, całkowicie 
odmienia dotychczasowe życie Adama, mieszkańca opustoszałego londyńskiego 
bloku. W miarę rozwoju ich relacji Adama coraz bardziej pochłaniają wspomnienia 
z przeszłości. W pewnym momencie mężczyzna postanawia wrócić do miastecz-
ka, w którym dorastał. Gdy trafi a do rodzinnego domu, odnajduje swoich rodziców 
takimi, jakimi ich zapamiętał z dnia ich śmierci przed trzydziestu laty. Po seansie 
zapraszamy na dyskusję moderowaną przez Annę Dymek. Cykl wspierają: Polski 
Instytut Sztuki Filmowej, Sieć Kin Studyjnych oraz Filmoteka Narodowa – Instytut 
Audiowizualny FINA. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

20 Kwiecień  2024

– gry i zabawy dla dzieci w wieku 6-12 lat. Od wtorku do piątku – godz. 
16-17.30, sobota – godz. 10-13.30. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książnicy 
Płockiej (Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55).

KĄCIK GIER PLANSZOWYCH
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16WTOREK

Imieniny:  Benedykt ,  Bernadeta,  Fel iks

godz. 9 – XIV edycja międzyszkolnego konkursu „Chotomek wyłania Mistrza 
Rymowania”. W programie spotkanie z jurorką, poetką, autorką książek dla dzieci, 
doktor habilitowaną językoznawstwa Agnieszką Frączek-Gorczycą. Miejsce: Bibliote-
ka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 10.30 – Pchła Szachrajka. „Chcecie bajki – oto bajka! Była sobie Pchła Sza-
chrajka”. Zapraszamy na przygody Pchły Szachrajki. Sprytna i psotna pchełka zawita 
do cyrku. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/30/25 zł. Szcze-
góły na: teatrplock.pl

godz. 12-13 – e-Klub – edukacja cyfrowa dla seniorów. Poziom podstawowy. 
Cz. 3. Spotkania multimedialne z wykorzystaniem tabletów. Obowiązują zapisy. Miej-
sce: Mediateka eMka (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 18 – Pokaz slajdów w ramach Klubu „Podróże” im. Tony’ego Halika „Kirgistan 
– w krainie gór, jurt i koni”. Komentarz: Agnieszka Sosnowska. Miejsce: Płocki Ośrodek 
Kultury i Sztuki im. Themersonów - Dom Darmstadt (Stary Rynek 8). Wstęp wolny.

godz. 18 – Portret Kobiety: Back to Black. Historia Amy Winehouse, napisy, reż. 
Sam Taylor-Johnson. Przed seansem zapraszamy na słodki poczęstunek przygotowa-
ny przez cukiernię Torcikowo. Cykl wspiera Urząd Miasta Płocka. Bilet: 18 zł. Miejsce: 
NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

„Back to Black. Historia Amy Winehouse” to długo oczekiwany pierwszy fi lm fabularny o muzycznej 
ikonie, wyreżyserowany przez Sam Taylor-Johnson, uznaną artystkę wizualną i reżyserkę („Pięćdziesiąt 
twarzy Greya”), wyprodukowany przez STUDIOCANAL oraz Monumental Pictures, przy pełnym wspar-
ciu wytwórni muzycznych Universal Music Group oraz SONY Music Publishing. „Back to Black. Historia 
Amy Winehouse” przedstawi pełną pasji historię niezwykłej artystki, ukazując lata spędzone w tętnią-
cym życiem londyńskim Camden, które nazywała domem, oraz drogę do światowej sławy. Film skupi 
się na niezwykłym geniuszu, kreatywności, poczuciu humoru i szczerości Amy, które towarzyszyły jej 
we wszystkim, co robiła, a także spróbuje zrozumieć jej demony. „Back to Black. Historia Amy Wine-
house” to bezkompromisowe spojrzenie na współczesną machinę sławy i wielki hołd dla wyjątkowego 
talentu, który zdarza się raz na pokolenie. 



17 ŚRODA
Dzień  Chorych na Hemofi l ię
Imieniny:  Izydor,  Jakub,  Klara ,  Robert ,  Stefan

godz. 10 – Pchła Szachrajka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
40/30/25 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 16.30 – Magiczne drzewo i teatrzyk kamishibai. Spotkanie adresowane do 
dzieci w wieku 6-9 lat. Obowiązują zgłoszenia telefoniczne w dniu spotkania. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – Gra fortuny (Chiny, USA 2023, 109 min.) komedia | reż. Guy Ritchie | ob-
sada: Jason Statham, Hugh Grant, Aubrey Plaza, Josh Hartnett, Cary Elwes. Bilety: 8 zł 
(ulgowy), 10 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Agent MI6 Orson Fortune wraz ze swoją doborową ekipą musi stawić czoło cynicznemu i zde-
prawowanemu do szpiku kości handlarzowi bronią, który zamierza wprowadzić na czarny rynek 
najnowocześniejszą technologię masowego rażenia. Plan Orsona wymaga namówienia do współ-
pracy największego gwiazdora akcji, który jednak poza ekranem kompletnie nie pali się do ry-
zykownych misji. Fortune potrafi  być jednak przekonujący i jego drużyna wkracza do gry, której 
stawką jest przetrwanie ludzkości.

22 Kwiecień  2024
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18CZWARTEK
Międzynarodowy Dzień  Ochrony Zabytków

Imieniny:  Al ic ja ,  Apoloniusz ,  Bogus ław, Sabina

godz. 10 – Pchła Szachrajka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
40/30/25 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 12-13 – e-Klub – edukacja cyfrowa dla seniorów. Poziom zaawansowany. 
Cz. 3. Spotkania multimedialne z wykorzystaniem tabletów. Obowiązują zapisy. Miej-
sce: Mediateka eMka (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 14 – Czytanie na dywanie – rodzinne, bezpłatne zabawy inspirowane literatu-
rą, adresowane do dzieci wieku 3-6 lat pochodzących z Ukrainy. Na zajęcia obowiązu-
ją zapisy. Spotkanie organizowane przy współpracy Caritas Płock. Miejsce: Biblioteka 
dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 15 – Spotkanie dla seniorów w cyklu „Dziel się pasją”. Obowiązują zapisy. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 18 – Otwarcie wystawy rysunku i malarstwa Klary Krawczyk. Ekspozycja czyn-
na od 18.04. do 29.05. od poniedziałku do piątku w godz. 9-16. Grupy zorganizowane pro-
simy o zapisy na zwiedzanie wystawy pod numerem telefonu 532 744 160 w godz. 9-15 
(poniedziałek – piątek). Miejsce: Pracownia Działań Twórczych KOLOR i FORMA Płockiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki im. Themersonów (Galeria Wisła, I piętro, ul. Wyszogrodzka 144).

„Jest tyle płócien do zamalowania…”
Kolory i dźwięki towarzyszyły mi od zawsze. W dzieciństwie moimi ulubionymi 
zabawkami były kredki. Wystarczyło, że dostałam je do ręki, a znikałam na długie 
godziny w swoim świecie. I tak jest do dziś. Wystarczy mi ołówek albo pędzel 
i dobra muzyka w słuchawkach, żeby otworzyły się drzwi do mojego raju – miej-
sca, w którym czuję się bezpieczna i wolna.
Na co dzień chodzę do Szkoły Muzycznej i gram na wiolonczeli. Kiedy miałam 13 lat, 
zaczęłam poważniej myśleć również o mojej drugiej pasji, czyli o malarstwie. 
Mam szczęście, bo na swojej drodze spotykam wspaniałych, życzliwych ludzi – 
mam na myśli moje nauczycielki muzyki i malarstwa. Dzięki nim uczę się i rozwijam się. I znajduję czas, 
żeby pogodzić wszystkie moje obowiązki i pasje, i żeby zamalowywać kolejne płótna…
 Klara Krawczyk

C.D. NA STR. 24 
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godz. 18 – LiterAkcje: Jacek Dehnel „Łabędzie”. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

Jacek Dehnel (ur. 1980 w Gdańsku) – poeta, prozaik, tłumacz, ma-
larz. Opublikował dziewięć tomów poetyckich, pięć powieści, liczne 
tomy opowiadań, krótkich próz i felietonów. Za Żywoty równoległe 
otrzymał Nagrodę Kościelskich (2005), a za powieść Lala – Pasz-
port „Polityki”. Wielokrotnie nominowany do innych nagród (Szym-
borskiej, Angelusa, EBRD Literature Prize, PEN Award for Poetry 
in Translation), w tym pięciokrotnie do Nagrody Nike. Tłumaczył 
prozę i wiersze (m.in. Philipa Larkina,  Kārlisa Vērdiņša, Henry’ego 
Jamesa, Francisa Scotta Fitzgeralda, J. M. Coetzeego). Jego książ-
ki tłumaczone są na kilkanaście języków. Przez dwadzieścia lat 
mieszkał w Warszawie, od 2020 r. w Berlinie. 

„Łabędzie” – zaskakująca i porywająca książka Jacka Dehnela.
Brazylijscy dyplomaci przemycający tony złota, luksus bijący po oczach w peerelowskiej szarzyź-
nie, wielki proces i wieloletnie wyroki więzienia. Reportaż, saga rodzinna i historia niezwykłego 
serwisu.
W „Łabędziach” Jacek Dehnel rozsadza wszelkie gatunkowe ograniczenia i szufl adki. Jego nowe 
dzieło, składające się z dwóch uzupełniających się części, można czytać jako rasowy reportaż true 
crime, historię rodziny, powieść sensacyjną albo esej o pamięci – prywatnej, publicznej i wreszcie 
sekretnej, ukrytej w aktach IPN-u.

24 Kwiecień  2024

Kobiety jak malowane 
– wystawa malarska członkiń Płockiego Stowarzyszenia Twórców Kultury 
czynna do 10 maja w godzinach pracy biblioteki. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 1 Książnicy Płockiej (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

WYSTAWA
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19PIĄTEK

Imieniny:  Adolf,  Czes ław, Dionizy,  Jerzy

godz. 8.15 – Spotkanie z Ewą Nowak, autorką książek dla młodzieży. Wydarzenie 
w ramach projektu „Żyję zdrowo i bezpiecznie” realizowanego ze środków Budżetu 
Miasta Płocka. Miejsce: Filia biblioteczna nr 13 Książnicy Płockiej (ul. Dobrzyńska 2a, 
tel. 24 268 00 65).

godz. 10 – Pchła Szachrajka. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
40/30/25 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 10.30 – Spotkanie z Ewą Nowak, autorką książek dla dzieci i młodzieży. Miej-
sce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 16-18 – Artystyczny weekend: Rodzinne sztukowanie wiosennie. Już wio-
sna. Tym razem stworzymy przestrzenne kompozycje z kreatywnych drucików. 
Tematem przewodnim będzie kwiatowa łąka. Ciekawe, co oprócz kwiatów znajdzie 
się na Waszych pracach... Zapisy na warsztaty pod numerem telefonu 532 744 160 
w godz. 9-15 od poniedziałku do piątku. Ilość miejsc jest ograniczona. 
Miejsce: KOLOR i FORMA Pracownia Działań Twórczych POKiS (Galeria Wisła, I pię-
tro, ul. Wyszogrodzka 144).

godz. 19 – Seks dla opornych – premiera. Zabawne perypetie długoletniego mał-
żeństwa, które stara się ożywić swój związek. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy 
Rynek 11). Bilet: 50 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 19.30, 21 – ZOO po ZMROKU. Jesteście ciekawi, co dzieje się w ZOO 
po zapadnięciu zmierzchu? Chcecie poznać zwierzęta aktywne nocą? Zapraszamy 
na wyjątkowy spacer po zmroku. Uczestnicy będą zwiedzać ZOO z przewodnikiem 
w grupach max. 30 osób. Czas spaceru ok. 1,5 godziny. Liczba miejsc mRocZno ogra-
niczona! Informacje pod numerem telefonu: 24 366 05 17. Miejsce: Miejski Ogród 
Zoologiczny (ul. Norbertańska 2). Bilety: 50 zł (normalny), 40 zł (ulgowy). Szczegóły na: 
zoo.plock.pl



20 SOBOTA
Międzynarodowy Dzień  Wolnej Prasy
Imieniny:  Agnieszka,  Jagna,  Teodor

godz. 10-12 lub 13-15 – Artystyczny weekend: Rodzinne sztukowanie wiosennie. 
Już wiosna. Tym razem stworzymy przestrzenne kompozycje z kreatywnych druci-
ków. Tematem przewodnim będzie kwiatowa łąka. Ciekawe, co oprócz kwiatów znaj-
dzie się na Waszych pracach... Zapisy na warsztaty pod numerem telefonu 532 744 
160 w godz. 9-15 od poniedziałku do piątku. Ilość miejsc jest ograniczona. Miejsce: 
KOLOR I FORMA Pracownia Działań Twórczych POKiS (Galeria Wisła, I piętro, ul. Wy-
szogrodzka 144).

godz. 11 – Bajkoranki: Emma i czarny jaguar, dubbing, reż. Gilles de Maistre. 
W przepięknych okolicznościach przyrody rozkwita niezwykła znajomość dorastają-
cej dziewczynki i czarnego jaguara. Połączeni zdumiewającą więzią przyjaciele, da-
dzą wszystkim niezapomnianą lekcję zaufania, szacunku i ekologii oraz pokażą, że 
przyszłość planety i ochrona dóbr naturalnych jest – jak nigdy – w naszych rękach. 
Po seansie zapraszamy na zabawy i animacje z Teatrem Form Wielu. Bilet: 18 zł. 
Miejsce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 11-14 – Weekend ze Sztuką – warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży. 
Zapisy pod nr tel. 24 369 16 08. Liczba miejsc ograniczona. Miejsce: Galeria Sztuki 
Dzieci i Młodzieży Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki im. Themersonów (Galeria Mo-
sty, ul. Tysiąclecia 2a). Wstęp wolny.
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godz. 12-21 – 11. Płocka Szybka Trójka. Miejsce: Stadion Miejski imienia Bernarda 
Szymańskiego (ul. Sportowa 3). Wejście na trybuny bezpłatne.

godz. 12 – Pan Poeta Show, czyli święto książki i czytelników! – impreza dla 
dzieci w wieku 3-9 lat z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. Obowią-
zują bezpłatne zaproszenia. Ograniczona liczba miejsc. Miejsce: Biblioteka dla dzieci 
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 15.30 – Bajki i baśnie polskie: Apolejka i jej osiołek; Bazyliszek; Bursz-
tynowa korona; Czarne licho (Polska 2004-2016, 52 min.). Kategoria wieko-
wa: bez ograniczeń. Bilety: 8 zł (ulgowy), 10 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

Cykl będący ekranizacją najbardziej popularnych tradycyjnych baśni i bajek polskich, znanych 
i lubianych przez całe pokolenia. Każdy odcinek opowiada o innej bajce lub baśni. Wszyscy znajdą 
tu dla siebie coś, co rozśmieszy, nauczy, skłoni do refl eksji. Bajecznie kolorowe animacje, pełne 
przygód i humoru, za to całkowicie pozbawione brutalności i przemocy.

godz. 16 – Seks dla opornych. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bile-
ty: 45/35 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 16.30 – 12. Ogólnopolski Festiwal Animacji O!PLA: kategoria OFF&GO! - fi l-
my w pełni niezależne, powstałe poza szkołą/systemem producenckim i grantowym, 
a także fi lmy zrealizowane przez amatorów, w tym powstałe w ramach warsztatów 
animacji skierowanych do DOROSŁYCH amatorów. Czas trwania: 74 min. (10 fi lmów). 
Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 18 – Doppelganger. Sobowtór (Polska 2023, 120 min.) thriller, psychologiczny 
| reż. Jan Holoubek | obsada: Jakub Gierszał, Tomasz Schuchardt, Wiktoria Gorodecka, 
Emily Kusche, Andrzej Seweryn. Bilety: 8 zł (ulgowy), 10 zł (zwykły). Miejsce: Kino za 
Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Przełom lat 70. i 80., Europa jest podzielona żelazną kurtyną. Hans Steiner mieszka w tęt-
niącym życiem Strasburgu, korzystając z możliwości, jakie daje Zachód. Wtapia się w lokalną 
społeczność, jednocześnie prowadząc działalność szpiegowską. Jan Bitner mieszka z rodziną 
w Gdańsku, pracuje w stoczni. Pozornie nic ich nie łączy, jednak przeszłość obydwóch skrywa 
pewną dramatyczną tajemnicę. Historia oparta na faktach.

C.D. NA STR. 28
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C.D. ZE STR. 27

Nagrody: 2023 – Złote Lwy: 
– Nagrody Indywidualne – Najlepszy reżyser – Jan Holoubek
– Nagrody Indywidualne – Najlepsza drugoplanowa rola męska – Tomasz Schuchardt
– Nagrody Indywidualne – Najlepsze zdjęcia – Bartłomiej Kaczmarek
– Nagrody Indywidualne – Najlepsza scenografi a – Marek Warszewski
– Nagrody Indywidualne – Najlepsze kostiumy – Weronika Orlińska
2023 – Energacamerimage – Konkurs Filmów Polskich – Złota Żaba – Najlepszy fi lm – Bartłomiej 
Kaczmarek, Jan Holoubek

godz. 18 – Prelekcja pt. „Bliskie spotkanie z Pakistanem”. Miejsce: Centrum N9 
(ul. Nowowiejskiego 9). Wstęp wolny.

O swoim zaangażowaniu w niesienie pomocy mieszkańcom Pakistanu opowiedzą Agata i Maciej Strzyżew-
scy. Organizatorem spotkania jest Kościół Chrystusowy w Płocku (www.kchp.pl). Kim są prelegenci? Agata 
i Maciej Strzyżewscy wspólnie prowadzą Fundację „Wszystko Jest Możliwe”, której misją jest ratowanie 
pakistańskich rodzin, skazanych na ciężkie prace w fabrykach cegieł. Oprócz tego budują studnie, zakładają 
szkoły, organizują wsparcie dla sierot i głoszą Ewangelię. Agata prowadzi również misję internetową w Polsce 
– „Szkołę Pasji i Wizji” oraz społeczność „Tłusta Owca”. Spotkanie potrwa około 1,5 godziny. 

godz. 19 – Gdzie jest garnitur? W czasach, kiedy moda męska sprowadza się do 
noszenia t-shirtów, dżinsów, tenisówek i baseballówek, trudno uwierzyć, że brak garni-
turu może być przyczyną tragedii małżeńskiej. A jednak takie wydarzenie miało miej-
sce. Wprawdzie w Londynie, ale mogło w Sieradzu czy w Pszczynie. Farsa w reżyserii 
i z udziałem Stefana Friedmanna. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Bilety: 55/45 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 20 – Koncert HC/PUNK. Zagrają: Incident – punk (Lublin), Wirus – hc punk 
(Olsztyn), KMKZ – hc punk (Mazury). Miejsce: Rock69 (Pl. Narutowicza).



29www.pokis .p l          |       www.plock .eu

21NIEDZIELA
 

Imieniny:  Aleksandra,  Apoloniusz ,  Bartosz ,  Fel iks

godz. 10.30, 11.30 – Wędrówki po pięciolinii – Konie, słonie i żabki, czyli o ilustra-
cyjnych możliwościach instrumentów. Rozkwitająca przyroda to pretekst, by poroz-
mawiać o niezwykłych dźwiękonaśladowczych możliwościach instrumentów. Szcze-
kające pieski, kumkające żabki, galopujące koniki a nawet słoń będą muzycznymi 
bohaterami naszego koncertu. Jeśli lubicie zwierzęta to na pewno spodoba Wam się 
nasz koncert. Wraz z ciocią Adą (Adriana Wdziękońska) zapraszamy najmłodszych 
melomanów na koncert z cyklu „Wędrówki po pięciolinii”. Bilet: 15 zł dla dziecka oraz 
20 zł dla osoby dorosłej (do kupienia od 25 marca w kasie biletowej POS, ul. Bielska 
9/11 oraz w serwisie Bilety24.pl). Miejsce: Sala Koncertowa PSM (ul. Kolegialna 23, 
tel. 24 364 10 85). Więcej informacji: orkiestraplock.pl

godz. 11 – Bajkoranki: Emma i czarny jaguar, dubbing, reż. Gilles de Maistre. 
Po seansie zapraszamy na spotkanie ze zwierzętami z Ranczowiska. Bilet: 18 zł. Miej-
sce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 16 – Gdzie jest garnitur? – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy 
Rynek 11). Bilety: 55/45 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl

godz. 19 – Seks dla opornych – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy 
Rynek 11). Bilety: 45/35 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl
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22 PONIEDZIAŁEK
Dzień  Ziemi
Imieniny:  Gaja ,  Kaja ,  Leon,  Łukasz

godz. 18.30 – Spotkania Filmowe: Anatomia upadku, napisy, reż. Justine Triet. 
Życie szczęśliwej rodziny we francuskich Alpach zostaje przerwane, gdy Samuel gi-
nie w wyniku upadku. Skoczył sam, poślizgnął się czy może z balkonu wypchnęła 
go Sandra, żona i matka? Śledczym brakuje dowodów, w sprawie brakuje świadków. 
Na oczach opinii publicznej Sandra będzie musiała spowiadać się z najdrobniejszych 
i najintymniejszych szczegółów swojego małżeństwa, które mogą zaważyć o wyro-
ku. Proces, który nurtuje wszystkich, toczy się również w głowach widzów, a pytanie 
jest oczywiste i brzmi: „Czy to zrobiła?”. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie 
(ul. Tumska 5a).
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23WTOREK
Światowy Dzień  Książki i  Praw Autorskich

Imieniny: Achi l les, Gabriela, Gerard, I lona, Wojciech

godz. 12 – Dyskusyjny Klub Książki w „Czwórce” – dyskusja o książce Wojciecha 
Tochmana „Historia na śmierć i życie”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 Książnicy Płoc-
kiej (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 12 – Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – fi nał akcji „Pospolite ru-
szenie czytelnicze”. Zapraszamy do symultanicznego czytania fragmentów książki, 
która zwycięży w plebiscycie oraz do poszukiwania książek ukrytych w różnych czę-
ściach miasta. Przy okazji Narodowego Czytania często spotykaliśmy się z sugestia-
mi, by lekturą wrześniowej imprezy było coś bardziej współczesnego. Wyszliśmy więc 
naprzeciw oczekiwaniom i sprawdzamy, co płocczanie chętnie wspólnie przeczytają. 
Powstała lista tytułów, na które można głosować, dodając też swoją propozycję. Dziś 
poznamy zwycięzcę „Pospolitego ruszenia czytelniczego” i przeczytamy fragmenty. 
W samo południe czytać będziemy w Książnicy, jej fi liach bibliotecznych, w szkołach, 
urzędach, na ulicach, podwórkach. Głosować można do 18 kwietnia na stronie ksiazni-
caplocka.pl oraz wypełniając ankiety w fi liach bibliotecznych. 23 kwietnia zaprasza-
my wszystkich, którzy chcą poczytać na wiele głosów i w ten sposób uczcić święto 
książki. Tego dnia zaprosimy też do gry w podchody, podczas której szukać będziecie 
ukrytych w mieście książek. Wskazówki pojawią się na naszym FB. Miejsce: ogród 
Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 15) i inne miejsca.

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne, bezpłatne zabawy dla dzieci w wieku 
2,5-5 lat inspirowane literaturą. Na zajęcia obowiązują zapisy. Miejsce: Biblioteka dla 
dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – Muzyczny dialog na święto Pesach – koncert Adama Wójtowicza, Mar-
ka Maciejewskiego i Macieja Milczarka z solistyczną i kameralną muzyką klarnetową. 

Pierwszego dnia święta Pesach zapraszamy na koncert dwóch klarnecistów i pianisty – wykonają 
wybrane przez siebie utwory muzyki klasycznej, współczesnej i utwory inspirowane tradycją kle-
zmerską. Miejsce: Muzeum Żydów Mazowieckich (ul. Kwiatka 7).
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Marek Maciejewski jest absolwentem Akademii Muzycznej w Łodzi, solistą Filharmonii Kaliskiej, 
założycielem i klarnecistą polskiego zespołu Accorinet Klezmer Band. Występował m.in. z Krzysz-
tofem Pendereckim, Wojciechem Kilarem i Jerzym Maksymiukiem. Z kolei Adam Wójtowicz jest 
uczniem szóstej klasy drugiego stopnia, tegorocznym dyplomantą Państwowej Szkoły Muzycznej 
imienia Henryka Melcera w Kaliszu. Maciej Milczarek natomiast to pianista i klawesynista, który 
ukończył Akademię Muzyczną imienia Kiejstuta i Grażyny Bacewicz w Łodzi; studiował również 
w Staatliche Hochschule für Musik w Trossingen. Jest fi nalistą konkursu muzyki współczesnej Prix 
Anellie de Man w Amsterdamie.
W Muzeum Żydów Mazowieckich wykonają utwory m.in. Karola Kazimierza Kurpińskiego, Carla 
Marii von Webera, sir Malcolma Henry’ego Arnolda i Béli Kovácsa. Zapraszamy tym bardziej, że 
klarnet jest bardzo ważnym instrumentem w tradycji żydowskiej – uważa się, że właśnie w klar-
necie zaklęta jest żydowska dusza.

godz. 18.15 – Krótka historia polskiego kina część 2: Ręce do góry, reż. Jerzy 
Skolimowski. Przed seansem zostanie wyświetlona videoprelekcja przygotowana 
przez kuratora przeglądu Tomasza Kolankiewicza. Organizator przeglądu: Stowarzy-
szenie Kin Studyjnych. Kurator przeglądu: Tomasz Kolankiewicz. Partnerzy: WFDiF, DI 
Factory. Przegląd współfi nansowany ze środków Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. 
Bilet: 15 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

Film zbudowany jest z dwóch części. Pierwsza składa się z luźno połączonych ze sobą ujęć: 
wspomnień i refl eksji fi lozofi cznych dotyczących twórczości fi lmowej i losu artysty we współcze-
snym świecie. Druga przedstawia zjazd absolwentów Akademii Medycznej w dziesiątą rocznicę 
ukończenia studiów. Po północy bankiet przeradza się w alkoholowe szaleństwo. W przerwach 
odczytywane są listy i telegramy od tych, którzy nie dotarli na spotkanie. Jeden z telegramów ma 
dość prowokacyjną treść i wzbudza złość w grupie kolegów. Postanawiają udać się do autora tego 
telegramu, by nauczyć go szacunku.
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24ŚRODA

Imieniny:  Aleksander,  Aleksy,  Grzegorz ,  Horacy

godz. 10 – Dwugodzinne spotkanie z Michałem Zawadką „Chcę być kimś! Naj-
ważniejszy człowiek świata” dotyczące rozwoju mentalnego, obejmujące wiele 
aspektów świadomości i życia młodego człowieka. Zapraszamy uczniów klas 7-8 
szkoły podstawowej. Wydarzenie w ramach projektu „Żyję zdrowo i bezpiecznie” re-
alizowanego Budżetu Miasta Płocka. Miejsce: Mediateka eMka K (ul. Kościuszki 3b, 
tel. 24 262 00 87).

godz. 11 – Kino Seniora. Po seansie odbędzie się rozmowa. Bilet: 18 zł. Miejsce: No-
veKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 16 – Spotkania z X Muzą, amerykański dramat w reż. Gavina O’Connora 
z Benem Affl eckiem, Alem Madrigalem i Janin Gavankar w rolach głównych. Owdo-
wiały były gwiazdor koszykówki stracił rodzinną fundację, walcząc z uzależnieniem 
od alkoholu. Próbuje zacząć od nowa, zostając trenerem drużyny koszykarskiej 
w szkole średniej, do której sam uczęszczał. Miejsce: Mediateka eMka (ul. Kościuszki 
3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – Magiczne drzewo i teatrzyk kamishibai. Spotkanie adresowane do 
dzieci w wieku 6-9 lat. Obowiązują zgłoszenia telefoniczne w dniu spotkania. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – Klub Filmowy „Pod Gilem”: Nasza młodsza siostra (Japonia 2015, 
121 min.) dramat | reż. Kore-eda Hirokazu | obsada: Ayase Haruka, Nagasawa Masami, 
Kaho, Hirose Suzu. Bilety: 15 zł (10 zł z Kartą Klubowicza). Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

W mieście Kamakura w dużym domu z duszą mieszkają trzy siostry – Sachi, Yoshino i Chika. 
Pewnego dnia otrzymują wiadomość o śmierci ojca, z którym od 15 lat nie miały żadnego kon-
taktu.
Jadą na pogrzeb, gdzie poznają swoją przyrodnią siostrę – nieśmiałą nastolatkę Suzu. Postanawia-
ją otoczyć opieką osieroconą dziewczynę, zabierając ją ze sobą do Kamakury.

C.D. NA STR. 34
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Nasza młodsza siostra jest adaptacją bestsellerowej powieści grafi cznej Yoshidy Akimi Umimachi 
Diary. Film Hirokazu Kore-edy, jednego z najbardziej uznanych współczesnych reżyserów, to reali-
styczny i pełen niuansów portret relacji między czterema siostrami, a także słodko-gorzka opo-
wieść o ludziach żyjących w nadmorskim mieście. Na tle niezwykłej przyrody opowiada poruszają-
cą historię o skomplikowanych emocjach, poszukiwaniu siebie i powstawaniu prawdziwej rodziny. 
Inspirowana kinem Ozu Nasza młodsza siostra jest subtelną opowieścią o miłości i bliskości.

Wprowadzenie do fi lmu: Wojciech Tutaj – dziennikarz miesięcznika KINO, fi lmoznawca i fan kina 
azjatyckiego.

godz. 18 – Mecz Wisła Płock – Miedź Legnica. Miejsce: Stadion im. Kazimierza 
Górskiego (ul. Łukasiewicza 34). Bilety: normalny (trybuna A/C/B+D): 40/30/25 zł; 
(trybuna A/C/B+D): 35/25/20 zł; dziecięcy 7-13 lat (wszystkie trybuny): 10 zł; dzie-
cięcy do 6 lat (wszystkie trybuny): 0 zł; rocznik 1947 (wszystkie trybuny): 1 zł; dla 
osób na wózkach inwalidzkich i opiekunów (wszystkie trybuny): 20 zł, VIP: 150 zł.
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25CZWARTEK
Dzień  Sekretarki

Imieniny:  Franciszka,  Jaros ław, Marek,  Piotr

godz. 14 – Czytanie na dywanie – rodzinne, bezpłatne zabawy inspirowane literatu-
rą, adresowane do dzieci wieku 3-6 lat pochodzących z Ukrainy. Na zajęcia obowiązu-
ją zapisy. Spotkanie organizowane przy współpracy Caritas Płock. Miejsce: Biblioteka 
dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 – Wernisaż wystawy „Malarstwo. Andrzej A. Sadowski”. Miejsce: Płocka 
Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Szczegóły informacji: plocka-
galeria.pl

Wystawa jest artystycznym po-
wrotem dzieł twórcy do Płocka 
po blisko 40 latach i będzie prze-
krojową prezentacją zarówno 
malarstwa, jak i prac na papie-
rze, zmarłego w 2016 r. Andrzeja 
A. Sadowskiego, jednego z pierw-
szych przedstawicieli hippereali-
zmu w Polsce.
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26 PIĄTEK
Światowy Dzień  W łasności Intelektualnej
Imieniny:  Aurel iusz ,  Dominik ,  Mariusz ,  Marzena

36 Kwiecień  2024

godz. 16-17.30 – Rodzinne warsztaty plastyczne „PLAKAT”. Miejsce: Płocka 
Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Wstęp wolny (obowiązują 
wcześniejsze zapisy, tel. 24 366 43 23 lub 24 366 43 20). Szczegóły informacji: 
plockagaleria.pl

Spotkanie z cyklu warsztatów „WYPISZ! WYMALUJ”, mających na celu zapoznanie uczestników 
z przyborami i technikami potrzebnymi do tworzenia typografi i i grafi ki. Podczas spotkania przyj-
rzymy się wybitnym twórcom plakatu polskiego, a jego uczestnicy wykonają prace nawiązujące 
do swoich zainteresowań. 

godz. 17 – Wernisaż wystawy prac uczniów klasy IVa I Prywatnego Liceum Sztuk 
Plastycznych w Płocku. Ekspozycja czynna do 31 maja. Miejsce: Galeria Sztuki Dzie-
ci i Młodzieży Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki im. Themersonów (Galeria Mosty, 
ul. Tysiąclecia 2a). Wstęp wolny.
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godz. 11 – Bajkoranki: Kicia kocia w przedszkolu, dubbing, reż, M. Stróżycka. 
Po seansie odbędą się warsztaty kreatywne z Pracownią LAS. Bilet: 18 zł. Miejsce: 
NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 12–17 – Otwarcie Sezonu Turystycznego – pierwszy spacer z odPLOTowy-
mi przewodnikami i festyn na płockiej starówce. Miejsce: Stary Rynek. Wstęp wolny. 
Więcej informacji: turystykaplock.eu

godz. 15.30 – Bajki i baśnie polskie: Dar Skarbnika; Dwanaście miesięcy; 
Kamień na dnie jeziora; Kluskowa brama (Polska 2004-2017, 52 min.). Kategoria 
wiekowa: bez ograniczeń. Bilety: 8 zł(ulgowy), 10 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

Cykl będący ekranizacją najbardziej popularnych tradycyjnych baśni i bajek polskich, znanych 
i lubianych przez całe pokolenia. Każdy odcinek opowiada o innej bajce lub baśni. Wszyscy 
znajdą tu dla siebie coś, co rozśmieszy, nauczy, skłoni do refl eksji. Bajecznie kolorowe animacje, 
pełne przygód i humoru, za to całkowicie pozbawione brutalności i przemocy.

godz. 16 – Polonez – sztuka Jacka Getnera w reżyserii Mariusza Pogonowskiego 
i w wykonaniu grupy teatralnej Persona POKiS. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

Polonez to sztuka, która opowiada o relacji pomiędzy rodzicami a synem, który nie chce realizo-
wać wyobrażeń swoich rodziców, ich wizji na temat bycia nastolatkiem. Nie chce się buntować, 
co doprowadza ojca do szału i serii zaskakujących wydarzeń. Czy powielenie stereotypowych 
schematów rodziców jest jedyną drogą dojrzewania? Sztuka jest grana w trzech salach jedno-
cześnie, więc zobaczymy trzech ojców, trzy matki i trzech synów, a w zasadzie jeden będzie 
córką. 
Trzy obsady zagrają trzy akty, 12 osób i trzy różne interpretacje aktorskie. W której sali grają 
pierwszy akt, a w której trzeci? W jakiej kolejności to oglądać? Czy kolejność wpłynie na rozu-
mienie problemu? Dowiedzcie się sami.
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27SOBOTA
Światowy Dzień  Grafika 

Imieniny:  Anastazy,  Fel ic ja ,  Marcin ,  Teodor,  Teofi l
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godz. 16.30 – 12. Ogólnopolski Festiwal Animacji O!PLA: kategoria ANIMOWANE 
FRASZKI I WIDEOKLIPY (program złożony z dwóch kategorii) – set bardzo krótkich, 
chwytliwych i zaskakujących fi lmów animowanych (ANIMOWANE FRASZKI) oraz ofi -
cjalne animowane teledyski/wideoklipy. Czas trwania: 60 min. (10 fraszek i 12 wide-
oklipów). Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 18 – Klondike (Turcja, Ukraina 2022, 100 min.) dramat, wojenny | reż. Maryna Er 
Gorbach | obsada: Oksana Czerkaszyna, Siergiej Szadrin, Oleg Szczerbina, Oleg Szew-
czuk. Bilety: 8 zł (ulgowy), 10 zł (zwykły). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

17 lipca 2014 roku, wieś Hrabowe w obwodzie donieckim, na pograniczu ukraińsko-rosyjskim. 
W ścianie domu Irki i Tolika zieje wielka dziura, odprysk działań prorosyjskich separatystów, zaś 
nieopodal ich domu ścielą się resztki zestrzelonego samolotu pasażerskiego Malaysia Airlaine.
W surowym pejzażu i narastającej wokół agresji tych dwoje próbuje przetrwać, prowadzić normal-
ne życie, uprawiać ogród, opiekować się zwierzętami i czekać na narodziny dziecka, udając, że nie 
widzą wokół siebie potworniejącego świata.
Oszczędne, niemal ascetyczne kino, ukraiński kandydat do Oscara.

Nagrody: 2022 – Berlinale:
– Nagroda Jury Ekumenicznego – Najlepszy fi lm sekcji ‚Panorama” – Maryna Er Gorbach
– Nagroda Publiczności w sekcji „Panorama” – Drugie miejsce – fi lm fabularny – Maryna Er Gorbach
2022 – Sundance – Nagrody Reżyserskie – Najlepszy zagraniczny reżyser dramatu – Maryna Er 
Gorbach
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godz. 11 – Bajkoranki: Kicia kocia w przedszkolu, dubbing, reż. M. Stróżycka. Po se-
ansie zapraszamy na spotkanie z alpakami. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie 
(ul. Tumska 5a).

godz. 16, 19 – Seks dla opornych – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy 
Rynek 11). Bilety: 45/35 zł. Szczegóły na: teatrplock.pl
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28NIEDZIELA
  

Imieniny:  Joanna,  Ludwik ,  Marek,  Maria ,  Patryk

Andrzej A. Sadowski. Malarstwo
Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36). 
Wystawa czynna od 25 kwietnia do 19 maja. 
Jest artystycznym powrotem dzieł twórcy do Płocka po blisko 40 latach 
i będzie przekrojową prezentacją zarówno malarstwa, jak i prac na pa-
pierze, zmarłego w 2016 r. Andrzeja A. Sadowskiego, jednego z pierw-
szych przedstawicieli hipperealizmu w Polsce. Andrzej Sadowski zajął 
się nim w 1972 r., zyskując miano głównego przedstawiciela tego sty-
lu w polskiej sztuce. Sięgał po tematy typowe dla niego, czyli portrety 
i pejzaże miejskie. Malując miejskie wnętrza, uliczki, zaułki czy sklepo-
we witryny, nie pomijał napisów na murach, szyldów, znaków drogowych, 
drutów elektrycznych czy anten na dachach. Jednak najbardziej charak-
terystycznymi motywami stały się dla artysty samochody i motocykle. 
Po mistrzowsku oddawał formę, kolor, błysk lakieru na karoserii, odbi-
cie, a w chromowanych przegubach motocykli łowił słoneczne refleksy. 
Z tysiąca oglądanych miejsc artysta wybierał tylko te, które go zainte-
resowały, z którymi podejmował dialog. Na wystawie nie zabraknie prac 
prezentujących również płockie pejzaże i zakątki sprzed lat.

WYSTAWA



29 PONIEDZIAŁEK
Międzynarodowy Dzień  Tańca
Imieniny:  Augustyn,  Bogus ław, Emi l ian

godz. 18.30 – Spotkania Filmowe: Pamięć, napisy, reż. Michel Franco. Sylvia jest 
pracownikiem socjalnym, prowadzi proste i uporządkowane życie: córka, praca, spo-
tkania AA. Sytuacja ulega zmianie, gdy wraca ze zjazdu absolwentów liceum, a jej 
śladem podąża Saul. Niespodziewane spotkanie będzie miało głęboki wpływ na ich 
oboje, otwierając drzwi do przeszłości. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie 
(ul. Tumska 5a).
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30WTOREK
Międzynarodowy Dzień  Jazzu 

Imieniny: Benedykt, Józef, Katarzyna, Ludwik, Marian

godz. 11.30-12.30 – Wykład „Źle urodzone. Architektoniczne ikony PRL-u”. Wy-
kład w cenie biletu wstępu. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 
366 43 20). Szczegóły informacji: plockagaleria.pl

Architektura PRL-u u jednych budzi podziw, a zdaniem drugich – trzeba ją zrównać z ziemią. 
Podczas kolejnego spotkania z cyklu „Porozmawiajmy o… Alfabet designu” nawiążemy do książki 
Filipa Springera i omówimy okoliczności powstawania nowych myśli budowlanych w czasach PRL-
-u. Uczestnicy wykładu dowiedzą się m.in. czemu niektórych realizacji już nie ma i dlaczego budzą 
one takie kontrowersje. 



•  Centrum Aktywności Seniora, 
ul. Otolińska 6, tel. 24 262 39 69

•  Centrum Organizacji Pozarządowych, 
ul. Synagogalna 4, tel. 24 366 77 11

•  Chór Pueri et Puellae Cantores Plocenses, 
ul. Tumska 5a, tel. 24 367 65 10, 

   www.chorplock.pl
•  Galeria Ofi cyna, ul. Tumska 16, tel. 508 074 

756, www.galeriaofi cyna.pl
•  Galeria Piękna, ul. Grodzka 6, paw. 7, 

tel. 601 91 50 94, www.galeriasztukipiekna.pl
•  Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży (I piętro 

CH Atrium Mosty), ul. Tysiąclecia 2a, 
   tel. 24 369 16 08
•  Hala Sportowa, ul. Korczaka 10, tel. 24 367 

19 26, www.sp20plock.edupage.org
•  Kino Helios Płock, Galeria Handlowa Wisła, 

ul. Wyszogrodzka 144, tel. 24 363 34 46, 
www.helios.pl

•  Kino za Rogiem, 
ul. Jakubowskiego 10 (POKiS), tel. 24 366 43 52, 
e-mail: kinozarogiem@pokis.pl, 

   kinopokis.pl, 
   facebook.com/KinoZaRogiemPlock
•  Klub Osiedla Dworcowa PSML-W, 

ul. Chopina 64 a, tel. 24 262 72 08
•  Klub Osiedla Kochanowskiego PSML-W, 

ul. Obr. Westerplatte 6a, tel. 24 262 79 96
•  Klub Osiedla Łukasiewicza PSML-W, 

ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12
•  Książnica Płocka, ul. Kościuszki 6, 

tel. 24 268 00 16, www.ksiaznicaplocka.pl
•  Miejski Ogród Zoologiczny, 

ul. Norbertańska 2, tel. 24 366 05 11, 
   www.zoo.plock.pl
•  Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Tumska 9, 

tel. 24 364 77 15, www.mdk-plock.pl
•  Muzeum Diecezjalne, ul. Tumska 3a, tel. 24 

262 26 23, 262 43 98, www.mdplock.pl
•  Muzeum Mazowieckie, ul. Tumska 8, tel. 24 

364 70 71, www.muzeumplock.art.pl
•  Muzeum Mazowieckie – Muzeum Żydów 

Mazowieckich, ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 
96, www.muzeumplock.art.pl

•  Muzeum Mazowieckie – Spichlerz, 
ul. Kazimierza Wielkiego 11 b, tel. 24 262 25 95, 
muzeumplock.art.pl

• Muzeum Mazowieckie – Skansen Osadnic-
twa Nadwiślańskiego, Wiączemin Polski 23, 
tel. 734 461 866, muzeumplock.art.pl

•  Muzeum LO im. Marsz. St. Małachowskiego, 
   ul. Małachowskiego 1, tel. 24 366 66 00, 

www.malachowianka.plock.org.pl
•  NoveKino Przedwiośnie, ul. Tumska 5a, 
   tel. 24 367 65 00, 
   www.novekino.pl/kina/przedwiosnie
•  Ogród Jordanowski MDK, 
   ul. 4 Pułku Strzelców Konnych, tel. 24 364 31 84
•  Orlen Arena, Pl. Celebry Papieskiej 1, 
   tel. 24 367 26 86, www.orlenarena.eu
•  Pływalnia Jagiellonka, ul. Themersonów 1, 
   tel. 24 262 58 69, www.mosirplock.pl
•  Pływalnia Podolanka, ul. Czwartaków 6, 
   tel. 24 267 83 20, www.mosirplock.pl
•  Płocka Galeria Sztuki, ul. Sienkiewicza 36, 

tel. 24 364 60 40, www.plockagaleria.com
•  Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna, 
   Stary Rynek 8, tel. 24 364 99 90, 
   www.turystykaplock.eu
•  Płocka Orkiestra Symfoniczna, ul. Bielska 

9/11, tel. 24 364 10 80, www.orkiestraplock.pl
•  Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, ul. Jakubow-

skiego 10, tel. 24 366 43 33, www.pokis.pl
•  Płocki Wolontariat UMP, ul. Synagogalna 4, 

tel. 24 364 76 22
•  Sala sportowa i zielony ogródek, 
   Plac Dąbrowskiego 2a, tel. 24 267 84 33, 

www.mosirplock.pl
•  Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, ul. Stary 

Rynek 14/16, tel. 24 262 58 83,
•  Spółdzielczy Dom Kultury, ul. Krzywoustego 

3, tel. 24 263 35 60
•  Stadion Miejski im. B. Szymańskiego, 
   ul. Sportowa 3, tel. 24 267 50 40, 
   www.mosirplock.pl
•  Stadion Stoczniowiec, ul. Kolejowa 3, 
   tel. 783 948 040, www.mosirplock.pl
• Stadion Wisły Płock, ul. Łukasiewicza 34, 
   tel. 24 367 65 20, www.wisla.plock.pl
• Teatr Dramatyczny, Nowy Rynek 11, 
   tel. 24 266 38 00, www.teatrplock.pl
• Towarzystwo Naukowe Płockie, 
   Pl. Narutowicza 8, tel. 24 262 26 04, 
   www.tnp.org.pl

Informacje teleadresowe




